



CDA-fractie
mevrouw J. Versluis

Uw brief van
28 november 2012
Onderwerp:
Randwijks Hof

Uw kenmerk
vraagnummer S-141

Ons kenmerk
12UIT27292
Behandeld door
P. te Brake

Datum
19 december 2012
Telefoonnummer
(0481) 362300

Verzonden d.d.
- 9 JAN. 2013
Bijlage(n)

Geachte mevrouw Versluis,

U heeft het college een aantal vragen gesteld over de getroffen maatregelen na het vertrek van de beheerder in Randwijks Hof. In deze brief zullen wij uw vragen puntsgewijs beantwoorden.

1. *Klopt het dat de gemeente de horecaverunning van Randwijks Hof heeft laten verlopen?*

Antwoord:

De vergunning voor de drank- en horecawet is persoonsgebonden. Met het vertrek van de beheerder vervalt na 6 maanden automatisch ook de vergunning.

2. *Zo ja, wat voor gevolgen heeft dat voor huidige beheerder van Randwijks Hof en/of de vrijwilligers (en verenigingen) die op dit moment gebruik maken van Randwijks Hof?*

Antwoord:

In afwachting van een toekomstige beheersvorm, heeft de gemeente een aantal maatregelen getroffen waardoor de continuïteit van Randwijks Hof gewaarborgd wordt.

De drank- en horecaverunning heeft alleen betrekking op het schenken van alcoholische dranken. Alle activiteiten kunnen normaal doorgang vinden, zij het dat er geen alcoholische dranken geschonken mogen worden.

Vaste gebruikers die toch -in eigen beheer- alcohol willen schenken, zullen daarvoor zelf een bevoegde persoon moeten aanstellen die in het bezit is van een certificaat Sociale hygiëne. Met betrokken gebruikers zijn wij daarover in overleg.

Bij incidentele activiteiten (zoals recepties, jubilea etc. uit de Randwijkse gemeenschap) waar ook alcohol wordt geschonken, zorgt de gemeente voor de aanstelling van een daartoe bevoegde vergunninghouder/beheerder.

3. *Kan het college garanderen dat de gebruikers van Randwijks Hof niet verantwoordelijk worden gesteld c.q. niet de mogelijke boetes zullen moeten gaan betalen?*

Antwoord:

Zolang gebruikers zich houden aan bovenstaande regels, zullen zij niet aansprakelijk gesteld worden.



4. *Hoe en wanneer gaat het college een einde maken aan de onzekerheid die nu al enige tijd "boven de gebruikers van Randwijks Hof blijft hangen" ?*

Antwoord:

Het college wil bij het bepalen van de oplossingsrichting aansluiten bij de voorzieningennota die inmiddels in procedure is gebracht. Nadat de gemeenteraad deze visienota heeft vastgesteld stelt de gemeente op basis hiervan een uitvoeringsplan op. In deze fase van uitwerking (in 2013) komt ook Randwijkshof in beeld waarbij wij samen met de inwoners van Randwijk gaan zoeken naar maatwerkoplossingen die passen binnen de vastgestelde visie. Dit proces is in de nieuwsbrief, die in oktober is verschenen, beschreven en is tijdens de openbare bijeenkomst van de Dorpsraad Randwijk op 5 november jl. nader toegelicht. Tot slot vinden er met diverse betrokkenen informele gesprekken plaats. Deze hebben tot doel te informeren en waar mogelijk gezamenlijk te zoeken naar een breed gedragen toekomstige beheersvorm voor Randwijks Hof.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris, de wnd. burgemeester,

Th.M.M. Hoex

R.T. Metz

Afschriften:
griffie/raadsfracties
bestuurssecretariaat